
  OZNÁMENÍ 
O ÚROKOVÝCH SAZBÁCH 

 
 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OUS_240328 | strana 1 / 4 

OZNÁMENÍ O ÚROKOVÝCH SAZBÁCH 
 

ÚČINNÉ OD 28. 3. 2024 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Úvod 
1.1.1 Toto oznámení Banky o úrokových sazbách (dále jen „Oznámení“) vydává Banka v souladu se Všeobecnými obchodními 

podmínkami Banky (dále jen „VOP“). Toto Oznámení představuje Oznámení o úrokových sazbách ve smyslu VOP. 
1.1.2 Toto Oznámení tvoří v souladu s § 1751 Občanského zákoníku na základě odkazu část obsahu každé Smlouvy, na základě 

které, byl Bankou Klientovi zřízen a je veden depozitní produkt, pokud na něj Smlouva odkazuje, a tudíž je její nedílnou 
součástí. Klient je povinen se s tímto Oznámením seznámit a dodržovat jej. 

1.2 Vymezení pojmů a výkladová pravidla 
1.2.1 Pokud z kontextu tohoto Oznámení nevyplývá něco jiného, mají pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto 

Oznámení či jiné pojmy používané v tomto Oznámení, které se vztahují na jednotná i množná čísla těchto pojmů, význam 
stanovený ve VOP, v příslušných Obchodních podmínkách, Sdělení nebo jinde v textu tohoto Oznámení.  

1.2.2 Výkladová pravidla dokumentů vydávaných Bankou, tj. VOP, Obchodních podmínek, Sdělení a Oznámení, jsou stanovena 
v odstavci 1.4 VOP.  

2 NABÍZENÉ PRODUKTY 
2.1 Fyzické osoby nepodnikající 
 

Běžný účet 

Měna CZK EUR USD GBP CHF PLN 

Úroková sazba: 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 

 

Richee účet Junior 

Měna  CZK 

Úroková sazba v pásmu zůstatku 0 - 50 000,00 Kč včetně: 4,50 % p.a. 

Úroková sazba v pásmu zůstatku 50 000,01 Kč a více: 0,00 % p.a. 

 

Spořicí účet + 

Měna  CZK 

Úroková sazba v pásmu zůstatku 0 – 500 000,00 Kč včetně: 5,20 % p.a. 

Úroková sazba v pásmu zůstatku 500 000,01 Kč a více: 2,50 % p.a. 

 

Spoření Richee Junior 

Měna  CZK 

Úroková sazba v pásmu zůstatku 0 – 350 000,00 Kč včetně: 5,20 % p.a. 

Úroková sazba v pásmu zůstatku 350 000,01 Kč a více: 2,50 % p.a. 

 
 
 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775  
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OUS_240328 | strana 2 / 4 

 

Termínovaný vklad 

Měna CZK (min. výše 5 000) EUR (min. výše 250) Možnost revolvingu 

 
Připisování úroků 
měsíčně 

Připisování úroků na 
konci období 

Připisování úroků 
měsíčně Pro CZK i EUR 

Období vkladu 1 měsíc: 5,30 % p.a. - 2,50 % p.a. ano  

Období vkladu 3 měsíce: 5,10 % p.a. - 2,70 % p.a. ano  

Období vkladu 6 měsíců: 4,60 % p.a. - 2,80 % p.a. ano  

Období vkladu 9 měsíců: 4,00 % p.a. - - ano (pouze v CZK) 

Období vkladu 1 rok: 4,00 % p.a. - 3,00 % p.a. ano 

Období vkladu 2 roky: 2,75 % p.a. - 3,00 % p.a. ano 

Období vkladu 3 roky: 2,75 % p.a. - 2,80 % p.a. ano 

Období vkladu 5 let: 2,75 % p.a. 3,00 % p.a. 2,70 % p.a. ano 

Období vkladu 7 let: 2,75 % p.a. 3,00 % p.a. 1,50 % p.a. ano 

Období vkladu 10 let: 2,75 % p.a. 3,00 % p.a. 1,50 % p.a. ano 

 

Jistotní účet 

Měna CZK EUR USD GBP CHF PLN 

Úroková sazba: 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 

 

2.2 Fyzické osoby podnikající a právnické osoby 
 

Běžný účet 

Měna CZK EUR USD GBP CHF PLN 

Úroková sazba: 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 

 

Spořicí účet + 

Měna  CZK 

Úroková sazba: 2,50 % p.a. 

 

Termínovaný vklad 

Měna CZK (min. výše 5 000) EUR (min. výše 250) Možnost revolvingu 

 
Připisování úroků 
měsíčně 

Připisování úroků na 
konci období 

Připisování úroků 
měsíčně Pro CZK i EUR 

Období vkladu 1 měsíc: 5,30 % p.a. - 2,50 % p.a. ano  

Období vkladu 3 měsíce: 5,10 % p.a. - 2,70 % p.a. ano  

Období vkladu 6 měsíců: 4,60 % p.a. - 2,80 % p.a. ano  

Období vkladu 9 měsíců: 4,00 % p.a. - - ano (pouze v CZK) 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775  
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OUS_240328 | strana 3 / 4 

Období vkladu 1 rok: 4,00 % p.a. - 3,00 % p.a. ano 

Období vkladu 2 roky: 2,75 % p.a. - 3,00 % p.a. ano 

Období vkladu 3 roky: 2,75 % p.a. - 2,80 % p.a. ano 

Období vkladu 5 let: 2,75 % p.a. 3,00 % p.a. 2,70 % p.a. ano 

Období vkladu 7 let: 2,75 % p.a. 3,00 % p.a. 1,50 % p.a. ano 

Období vkladu 10 let: 2,75 % p.a. 3,00 % p.a. 1,50 % p.a. ano 

 

Jistotní účet 

Měna CZK EUR USD GBP CHF PLN 

Úroková sazba: 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 0,00 % p.a. 

 

Běžný účet pro složení základního kapitálu 

Měna  CZK 

Úroková sazba: 0,00 % p.a. 

3 NENABÍZENÉ PRODUKTY 
3.1 Fyzické osoby nepodnikající 
 

Spořicí účet 

Měna  CZK 

Základní úroková sazba v pásmu zůstatku 0 – 350 000,00 Kč včetně: 0,50 % p.a. 

Základní úroková sazba v pásmu zůstatku 350 000,01 Kč a více: 0,20 % p.a. 

 

Spořicí vklad 1M 

Měna  CZK 

Úroková sazba v pásmu Vkladu 0 – 500 000,00 Kč včetně: 4,70 % p.a. 

Úroková sazba v pásmu Vkladu 500 000,01 Kč a více: 2,50 % p.a. 

 
 

Spořicí vklad 3M 

Měna  CZK 

Úroková sazba v pásmu Vkladu 0 – 500 000,00 Kč včetně: 4,50 % p.a. 

Úroková sazba v pásmu Vkladu 500 000,01 Kč a více: 2,50 % p.a. 

 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
4.1 Zrušovací ustanovení  

4.1.1 Toto Oznámení v den nabytí své účinnosti ruší a nahrazuje.  

a) Oznámení Banky CREDITAS a. s. o úrokových sazbách účinné od 19. 2. 2024. 

4.2 Přechodná ustanovení  



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775  
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OUS_240328 | strana 4 / 4 

4.2.1 Neuplatňují se.  

4.3 Účinnost  

4.3.1 Toto Oznámení nabývá účinnosti dne 28. 3. 2024.  

4.3.2 Banka může toto Oznámení jednostranně měnit, bez předchozího oznámení změn Klientům, v souladu s VOP.  


